
令和６年９月 19 日  

菅平小中学校保護者 様 

上田市立菅平小中学校 

校長 草間信一 

保護者の皆様による学校評価アンケートの結果について 

 

 涼秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃から学校教育

にご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、過日実施いたしました標記のアンケート結果をまとめましたので下記の通り報告させていただきます。 

 

記 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

≪アンケート結果の傾向≫ 

概ね、「よくあてはまる」と「ややあてはまる」の回答が多くありました。その中でも、項目３・７・９の「学習習慣の形

成」「地域を知る」「情報発信」では９割半ばでＡとＢの評価となりました。 

一方で、項目５･１０・１１の「家庭学習の充実」と、「保護者との連携」「地域や菅平 CS との連携」は、「あまりあて

はまらない」と「まったくあてはまらない」の回答が多く、低い評価になっています。 

また、昨年度よりも評価が上がってはいるものの、項目１・２・８の「互いに認め合う人間関係」「相手意識のある挨

拶」「楽しい学校生活」ではＡとＢの評価が９割に満たないものとなっています。 

 

≪お寄せいただいたご意見から≫ 

≪学校から≫ 

 

※個々に寄せられたご意見と、学校からの回答は紙面で保護者に通知しています。 

 

 

○児童が意欲的に取り組んでいることや、保護者の皆様からの温かなご支援をいただいていることを大変うれしく思い

ます。学校との情報共有にかかわっていくつかのご意見をいただきました。学校としての願いや具体的な教育活動に

ついては、学校だよりや学校長からのおたより等で発信を行い、改善を図ってまいります。ご協力いただきありがとうご

ざいました。 

 


